
W 520/5 T

# 94705, 94707

Güde Scandinavia A/S
Engelsholmvej 33
DK-8900 Randers

www.guede.com

UNICORE nářadí s.r.o.
P.O.Box 8
Počernická 120
CZ-360 05 Karlovy Vary
www.unicore.cz

GÜDE Slovakia s.r.o
Podtúreň-Roveň 208
SK-033 01 Liptovský Hrádok

www.guede.com

D  GB  F  DK

CZ  SK  NL  I

NOR S
Güde GmbH & Co. KG
Birkichstraße 6
D-74549 Wolpertshausen

www.guede.com



CZ

2

Obsah

Kapitola Označení Strana
1. Popis stroje – výrobek č. 94705+94707 ..................................................................................................... 2
2. Popis výstražných upozornění ................................................................................................................... 3
3. Technické údaje – výrobek č. 94705.......................................................................................................... 3
4. Rozměry špalku.......................................................................................................................................... 3
5. Doporučený druh oleje ............................................................................................................................... 4
6. Bezpečnost................................................................................................................................................. 4
7. Všeobecné bezpečnostní předpisy ............................................................................................................ 4
8. Uvedení do provozu ................................................................................................................................... 5
9. Osvětlení .................................................................................................................................................... 5
10. Použití štípače špalků ............................................................................................................................... 6
11. Pravidelná údržba ..................................................................................................................................... 6
12. Výměna hydraulického oleje ..................................................................................................................... 7
13. Doplnění oleje ........................................................................................................................................... 7
14. Naostření štípacího nože .......................................................................................................................... 7
15. Poruchy a jejich odstranění....................................................................................................................... 7
16. Diagnostika poruch a způsoby jejich odstranění ...................................................................................... 8
17. Sešrotování a likvidace ............................................................................................................................. 8
18. Záruka ....................................................................................................................................................... 8
19. Seznam náhradních dílů # 94705............................................................................................................. 9
20. Výkres náhradních dílů # 94705 ............................................................................................................. 10

Úvod

Naše štípače špalků jsou naplánovány a zkonstruovány v souladu s posledními evropskými bezpečnostními
normami, především EN 609. Provozovatel musí pracovníky účelně proškolit. Výrobce neručí za následné
personální či věcné škody, jež byly způsobeny nedodržením tohoto návodu, neodborným použitím stroje,
odstraněním továrních a pokynových štítků, odstraněním či přendáním ochranných a bezpečnostních předpisů a
každým jiným nebezpečným jednáním. Změny na stroji smí provádět výhradně k tomu pověřený personál. Tento
návod k obsluze je třeba považovat za integrovanou část stroje, proto musí být uschován tak, aby byl vždy po
ruce. 

1. Popis stroje – výrobek č. 94705+94707

Tento přístroj je domácí přenosný štípač špalků s elektricko-hydraulickým pohonem, který se musí používat na
pracovním stole (viz také kapitola 10).
Na obrázku 1 jsou znázorněny různé komponenty stroje.

A Opěrné vodítko špalku
B Posuvný stůl
C Ovládací páka
D Kola a podvozek
E Olejové čerpadlo
F Knoflík pro pohon motoru
G Motor
H Noha
I Podstavec
J Štípací nůž



CZ

2. Popis výstražných upozornění

Na stroji jsou umístěna v souladu s normami výstražná upozornění, aby mohl být štípač špalků
správně obsluhován. Přečtěte si prosím pozorně popis těchto upozornění na nebezpečí!

Ruce chraňte
před třískami
vhodnými
rukavicemi!!

V pracovní oblasti
se nesmí zdržovat
žádné další osoby.
Okolo stojící
osoby či zvířata se

Upotřebený
olej musí být
zlikvidován
podle místně
platných

Jako ochranu
před odletujícími
třískami noste
ochranné brýle či
průhledný štít!!
Před uvedením
stroje do provozu
si důkladně
pročtěte návod k
obsluze!!
3. Techn

Model
Výkon motor
Příkon:
Max. štípací 
Max. štípací 
Max. Ø špalk
Max. délka š

4. Rozmě

Průměr špalk
Pozor: Poku
vyvolalo rych

Pozor na řezné rán
či skřípnutí: ruce
mějte během
pohybu nože mim
Nohy chraňte
před
padajícími
špalky pevnou
obuví!!
3

ické údaje – výrobek č. 94705

W 520/5 T
u: 1,5 kW (P1)

230 V/50 Hz
tlak: 5 tun
zdvih: 390 mm
u: 250 mm
palku: 520 mm

ry špalku

u je uveden na příkladu. Malý špalek může být ro
d nemá být špalek rozštípnut ihned, je velmi důlež
lé přehřátí oleje pod tlakem, s následnými škoda

musí zdržovat zákonů a

y

o!!
Varování: na noži
zaklíněný špalek
nikdy neodstraňujte
rukama!!
Ochranná a
bezpečnostní
zařízení se
nesmí
odstraňovat.
minimálně v 5 m
vzdálenosti od
stroje!!

nesmí nikdy
uniknout do
životního
prostředí!!
Varování:
před každou
údržbou
vytáhněte
síťovou
zástrčku!!
vn
ité

mi
Varování: Elektrické
napětí podle údaje na
štítku
W 520/7 TW
1,8 kW (P1)
230 V/50 Hz
7 tun
390 mm
350 mm
520 mm

ěž těžké rozštípnout, pokud je sukovitý.
, aby štípací tlak netrval příliš dlouho. To by

 na čerpadle. 



CZ

4

5. Doporučený druh oleje

Pro hydraulický válec se doporučuje následující druh oleje:
HLP 46; Güde výrobek č. 42004

Nebo hydraulické oleje s podobnou viskozitou (46).

6. Bezpečnost

Pročtěte si maximálně pozorně tuto kapitolu. Přesná znalost v této kapitole popsané nebezpečné situace
během provozu stroje a pokynu pro řádné použití je nezbytná k prevenci škod na osobách, zvířatech a
věcech. Pozor: Štípač špalků slouží výhradně ke štípání špalků, jejichž rozměry musí odpovídat
doporučeným údajům. Každé jiné použití je považováno za neodborné a výrobce neručí za následné škody
na osobách, zvířatech a věcech, jež jsou způsobeny použitím stroje v rozporu s určením.
Uživatel musí stát v předepsané pracovní oblasti, přičemž k ovládání řídicího zařízení musí používat obě
ruce. V žádném případě nesmí sáhnout po jiných systémech. Ostatní osoby a zvířata se nesmí během
použití stroje všeobecně zdržovat ve vzdálenosti menší než 5 m od štípače špalků.. Štípač dřeva používejte
jen na pracovním stole, který má výšku 60-75 cm. Vhodný pracovní stůl obdržíte opčně pod obj. č. Güde
94703.
Štípač špalků se smí používat výhradně s řádně nainstalovanými ochrannými zařízeními. Nedodržení
pokynů této kapitoly může vést k vážným následným škodám na osobách, věcech či samotném
stroji.

7. Všeobecné bezpečnostní předpisy

- Na stroji smí pracovat jen jedna osoba
- Nikdo nesmí štípač špalků použít bez toho, aniž by si přečetl návod k použití a aniž by byl poučen o

předpisech pro řádné a bezpečné použití stroje.
- Pracovník obsluhy musí být minimálně 18-letý. Učni od 16 let smí pracovat na stroji jen pod dozorem.
- Nenoste nikdy oděv s knoflíky či volný oděv, protože by se mohl zachytit do pohyblivých částí
- Štípač špalků nepřepravujte se zapnutým motorem.
- Štípač špalků umístěte na pracovním stole, který má výšku 60-75 cm; stůl musí být rovný a nesmí na

něm ležet žádné předměty.
- Je zakázáno pracovat se strojem na podlaze. Kvůli třískám udržujte dostatečný odstup od štípacího

nože.
- Zkontrolujte, zda byly ze štípaného špalku odstraněny všechny železné části, které během štípání

odskakují a mohly by poškodit stroj. Vnější konce kmenů musí být uříznuty pravoúhle. Suky musí být
kompletně odříznuty.

- Nesmí se nikdy štípat špalky, jejichž rozměry přesahují vymezené hodnoty (kapitola 4), mohlo by to
způsobit úrazy a poškození stroje.

- Dřevo musí být štípáno po vlákně. Špalek nepokládejte na štípač špalků nikdy napříč a v této pozici
neštípejte. Mohlo by to vést k úrazům a poškození stroje

- V žádném případě neštípejte dva kmeny současně! Jeden by mohl odskočit a zasáhnout pracovníka
obsluhy!

- Pokud špalek klouže z nože, přítlačné zařízení kmenu táhněte zpět a špalek otočte o 180°.
- Nesahejte na spáry a trhliny, jež se tvoří během štípání na kůře, protože by se mohly opět náhle

uzavřít a skřípnout či utrhnout Vám prsty.



CZ

5

14

- Štípač špalků nezatěžujte naplno déle než 10 - 15 sekund, např. zatímco držíte válec přitlačený nebo
pokud chcete štípat tvrdý špalek. To by vedlo k rychlému přehřátí oleje pod tlakem s následnými
škodami na stroji. Doporučuje se špalek otočit o 180° a vyzkoušet jej rozštípnout v této poloze. Pokud
ani tak není možné špalek rozštípnout, špalek zlikvidujte, abyste zabránili poškození stroje.

- Nůž netlačte proti špalku – viz obrázek. Mohli byste způsobit zlomení nože či poškození nosníku.
Špalek položte na vodítka.

- Stroj v chodu resp. i jen zapojený stroj nenechávejte bez dozoru. Při opuštění stroje přerušte
napájení, abyste vyloučili možnost startu.

- Štípač špalků v žádném případě nepoužívejte pod vlivem alkoholu, drog a léků ani při únavě!
- Stroj se nesmí používat ve výbušném prostředí (přírodní plyn, benzinové páry či hořlavé páry).
- Zkontrolujte, zda je elektrický obvod účinně chráněn a dimenzován v souladu s elektrickými

parametry motoru: Výkon-napětí-frekvence (srov. údaje na štítku stroje); uzemnění a normám
odpovídající předřazený měnič napětí jsou nutností.

- Používejte elektrický kabel o průřezu 2,5 mm2. Nikdy nepracujte s odkrytými a vadně izolovanými
přípojkami. Přípojky musí být vždy z chráněného a pro položení venku vhodného materiálu.
Používejte max. 10 m prodlužovací kabel, příliš dlouhé kabely či kabely s nevhodným průřezem
mohou způsobit výpadek napětí. Z tohoto důvodu nemůže motor pracovat naplno.

- Těleso spínače na motoru nikdy neotvírejte. V případě potřeby se zeptejte elektrikáře.
- Stroj a kabel nesmí přijít nikdy do kontaktu s vodou.
- K pohybu/posuvu špalku nikdy nepoužívejte kabel. Kabel nevytrhávejte ze zásuvky a držte mimo

dosah zdrojů tepla, oleje a řezných předmětů.
- Zapnutý stroj či stroj v provozu nenechávejte nikdy bez dozoru. Síťový kabel při nepoužívání, jakož i

před údržbovými pracemi, výměnou přípojek a posuvem stroje odpojte ze sítě.

8. Uvedení do provozu

Stroj se nesmí nikdy používat, pokud se nachází ve stavu, jež je v rozporu
s určením, či vyžaduje údržbu. Seznamte se před použitím stroje s ovládacími a
bezpečnostními prvky štípače špalků a s jejich funkcemi.

Používejte jen na elektrické přípojce s ochranným vypínačem proti
chybnému proudu (FI). Při nízkých teplotách nechte zahřát na volnoběh do
té doby, než se olej ohřeje (případně proveďte několik chodů naprázdno).

Na zadní straně stroje se nachází odvzdušňovací šroub (14), vždy, když
štípač špalků používáte, vyšroubujte tento šroub o cca 4 otáčky. Pro
přepravu stroje je tento šroub třeba zašroubovat, aby se zabránilo úniku
oleje.

Přetížení motoru či elektrické zařízení v rozporu s určením způsobí vyhoření
tavných pojistek či zareagování ochranného vypínače proti chybnému proudu FI:
v tomto případě musíte přizvat na pomoc odborníka v oboru elektro.

9. Osvětlení

Všechny části stroje musí být během provozu a při údržbě a seřizování dobře osvětleny.



CZ

6

10. Použití štípače špalků

- Štípač špalků je třeba umístit na ploše, která je 60-75 cm vysoko (pracovní stůl Güde # 94703).

- Elektrický štípač špalků zapojte do elektrické sítě

Při pokládání napájecího kabelu dávejte pozor, aby nebyl veden přes teleskopický nosník nebo
v blízkosti štípacího nože; rovněž se vyhněte místům, na nichž existuje nebezpečí poškození či
protržení.

- Špalek umístěte na nosník. Vodítka Vám pomohou
udržet špalek ve středu nože. Pokud špalek dobře resp.
těsně nepřiléhá, je třeba jej otočit.

- Levou rukou zamáčkněte řídicí knoflík elektromotoru (F)
až nadoraz a současně ovládejte pravou rukou řídicí
páku (C). 
Posuvný stůl (B) jede dopředu a tlačí špalek skrz

štípací nůž. 

Pozor: Není-li knoflík zamáčknutý až nadoraz, mohl
by se kontakt spínače zničit.

Pozor: Spínací knoflík zamáčkněte vždy až nadoraz!

- Pokud není špalek rozštípnut ihned,
nedržte válec přimáčknutý. Šoupátko špalku táhněte
zpět a znovu vyzkoušejte. Malý špalek může být rovněž těžk
vláknitý. U pravidelného vláknitého dřeva nebude těžké štípa
příliš tvrdé, je třeba tento špalek vyčlenit pro strojové zpraco

- Pracovní operaci zopakujte s nařezanými kratšími kousky dř

- Po skončení práce je třeba štípač špalků odpojit od napětí, t
Přitom se nesmí nikdy tahat za kabel.

Pozor: Během provozu je kovová část motoru studená. Po něko
čerpadlo velmi zahřát. Tato situace není nebezpečná pro stroj, k
začít pracovat. Je velmi důležité, abyste při štípání velmi velkých
oleje a čerpadla. 

11. Pravidelná údržba

V této kapitole jsou popsány všechny pravidelné údržbové práce
pracovník obsluhy. Doporučujeme svědomité provedení těchto ú
vykazovat osvědčené vlastnosti jako jsou výkonnost, spolehlivos
Před všemi údržbovými pracemi je třeba stroj odstavit; v případě
vytáhnout síťový kabel.
Údržbové práce, jež nejsou v této příručce výslovně popsány, m
mohou vzniknout nebezpečné situace, na které není pracovník o
Plánované údržbové práce či výměnu náhradních dílů smí prové
Výrobce neručí za následné škody na osobách, zvířatech a věce
těchto pravidel.
é rozštípnout, pokud je sukovitý a
t špalky s větším průměrem. Je-li dřevo

vání, aby se zabránilo poškození stroje.

eva.

zn. vytáhnout zástrčku ze zásuvky.

lika pracovních hodinách se může
terý po vychladnutí může opět
 či tvrdých špalků nezpůsobili přehřátí

 štípače špalků, jež musí provádět
držbových prací, aby mohl stroj
t a dlouhá životnost.
 štípače špalků s elektrickým pohonem

usí provést odborný personál, neboť
bsluhy připraven.
st výlučně jen odborný personál. 
ch, jež jsou způsobeny nedodržením



CZ

7

12. Výměna hydraulického oleje

Upotřebený olej je třeba každých 400 provozních hodin vyměnit za čerstvý
olej, jehož typ je doporučen na straně 4. Při výměně oleje postupujte
následovně:

- Ujistěte se, že je nosník stroje kompletně vtažen.
- Odstraňte šroubový uzávěr (obr. A).
- Pod štípač špalků postavte sběrnou vanu, která má objem cca 4 l

oleje.
Stroj nakloňte a olej nechte vytéci (obr. B).

- Štípač špalků nakloňte v opačném směru (obr. 3) a do otvoru
naplňte 2,6 l oleje. (doporučené druhy oleje - strana 4).

- Pomocí očištěné měrky oleje zkontrolujte stav oleje; hladina oleje
musí být mezi dvěma značkami na měrce oleje.
Očistěte uzávěr a šroub a poté opět opatrně uzavřete.

POZOR:
Upotřebený olej zlikvidujte podle místně platných zákonů!

13. Doplnění oleje

Pravidelně kontrolujte stav oleje; hladina oleje musí být mezi dvěma značkami na měrce oleje
V případě nutnosti doplňte doporučeným druhem oleje - viz strana 4.

14. Naostření štípacího nože

Ostřete štípací nůž pravidelně pilníkem. Odstraňte případné ostré hrany a vtlačená místa.

Tip:
Mažte štípací nůž pravidelně víceúčelovým tukem. Sníží to námahu a umožní to někdy i štípání
„problémových špalků".

15. Poruchy a jejich odstranění

Uvolnění zablokovaného špalku

- Posuvným stolem jeďte zpět až nadoraz, přičemž pusťte řídicí zařízení.
- Vezměte předtím uštípnutý dřevěný klín a položte ho napříč pod zablokovaný špalek. 
- Nyní pohybujte posuvným stolem tak, aby byl dřevěný klín zatlačen zcela pod zaklíněný špalek.
- Pokud nepůjde zaklíněný špalek tímto způsobem uvolnit, použijte větší dřevěný klín. Poté pohybujte

posuvným stolem tak dlouho, až se špalek uvolní.

POZOR:

- Nenechte si při uvolňování zaklíněného špalku pomáhat od třetí osoby.

- Nepokoušejte se prosím nikdy rozbít zaklíněný špalek pomocí nářadí. Mohlo by to způsobit prasknutí
bloku motoru.

- Pro všechny výše popsané zásahy platí všechny bezpečnostní předpisy, obsažené v kapitole
„Všeobecné bezpečnostní předpisy“ na straně 4. Výrobce neručí za škody na osobách, zvířatech a
věcech, jež jsou zapříčiněny neodborným použitím stroje či nedodržením bezpečnostních předpisů.



CZ

8

16. Diagnostika poruch a způsoby jejich odstranění

V následující tabulce jsou popsány všechny provozní poruchy, jež mohou nastat během použití štípače
špalků, jakož i pracovní postupy k jejich odstranění. Výrobce neručí za reklamace v důsledku personálních či
věcných škod, jež jsou způsobeny zásahy ze strany nepovolaného personálu.

Porucha Příčina Odstranění

Špalek se nerozštípne

Špatné umístění špalku.
Příliš dlouhý kabel.
Rozměry špalku nejsou v přípustných
mezích nebo pokud je dřevo příliš tvrdé, pro
výkon stroje.

Nůž neřeže

Příliš studený olej

Únik oleje

Příliš nízký hydraulický tlak

Špalek umístěte.
Použijte kratší kabel.
Redukujte přiříznutí.

Naostřete nůž, zkontrolujte tvorbu ostrých
hran či zářezů, příp. sbruste

Nechte olej zahřát.

Najděte netěsnost, pomocí kousku papíru či
dřeva.
Poptejte se u prodejce.

Poptejte se u prodejce.

Pístnice má trhavý chod
nebo silně vibruje

Vzduch v okruhu Zkontrolujte stav oleje, v případě nutnosti
doplňte.
V případě nutnosti se poptejte u prodejce.

Únik oleje u pístnice
nebo u vnějších částí

Olej uniká z olejové nádrže.

Opotřebená těsnění.

Před posunutím zkontrolujte upevnění
odvzdušňovacího šroubu. (obr. 5, strana 2).

Poptejte se u prodejce.

17. Sešrotování a likvidace

Při sešrotování stroje je třeba dodržovat příslušné bezpečnostní normy, aby se zabránilo následným škodám
na osobách, věcech a zvířatech.
Všechny části stroje musí být sešrotovány a zlikvidovány podle místně platných zákonů.
Likvidaci hydraulického oleje proveďte vždy podle zákonného předpisu, neboť olej velmi škodí životnímu
prostředí.

18. Záruka

Viz přiložený záruční list!!



CZ

9

19. Seznam náhradních dílů # 94705

Č. náhr. dílu Č. náhr.
dílu Označení

Č. výr. Č.
ver.

Č. poz. Označení Č. výr. Č.
ver.

Č. poz.

94705/94707 01 01 Matice 94705/94707 01 47 O-kroužek
94705/94707 01 02 Plochá matice 94705/94707 01 48 Šroub 
94705/94707 01 03 Pístnice 94705/94707 01 49 Podložka 
94705/94707 01 04 Pružina 94705/94707 01 50 Pružný kroužek
94705/94707 01 05 O-kroužek 94705/94707 01 51 Šroub 
94705/94707 01 06 Píst 94705/94707 01 52 Podložka 
94705/94707 01 07 O-kroužek 94705/94707 01 53 Šroub 
94705/94707 01 08 Pístní kroužek 94705/94707 01 54 Levá část tělesa
94705/94707 01 09 Pouzdro válce 94705/94707 01 55 Šroub 
94705/94707 01 10 Měrka oleje 94705/94707 01 56 Podložka 
94705/94707 01 11 O-kroužek 94705/94707 01 57 Kluzná čelist
94705/94707 01 12 Teflonové těsnění 94705/94707 01 58 Posuvný stůl
94705/94707 01 13 O-kroužek 94705/94707 01 59 Podstavec 
94705/94707 01 14 O-kroužek 94705/94707 01 60 Pravá část tělesa
94705/94707 01 15 Odvzdušňovací

šroub
94705/94707 01 61 Těsnění 

94705/94707 01 16 Kryt válce 94705/94707 01 62 O-kroužek
94705/94707 01 17 Těsnění 94705/94707 01 63 Kryt válce
94705/94707 01 18 Rozpěrný šroub 94705/94707 01 64 Podložka 
94705/94707 01 19 Šroub 94705/94707 01 65 Matice
94705/94707 01 20 Podložka 94705/94707 01 66 O-kroužek
94705/94707 01 21 Rukojeť 94705/94707 01 67 Vložka ventilu
94705/94707 01 22 Noha 94705/94707 01 68 Pružina malá
94705/94707 01 23 Šroub 94705/94707 01 69 Pružina velká
94705/94707 01 24 Podložka 94705/94707 01 70 Pružina
94705/94707 01 25 Matice 94705/94707 01 71 Klip
94705/94707 01 26 Víko motoru 94705/94707 01 72 Ventil
94705/94707 01 27 Klip 94705/94707 01 73 Uzávěr 
94705/94707 01 28 Kolo větráku 94705/94707 01 74 Plechová ochrana
94705/94707 01 29 Motor 94705/94707 01 75 Pouzdro
94705/94707 01 30 Spínač 94705/94707 01 76 Podložka
94705/94707 01 31 Matice 94705/94707 01 77 Šroub
94705/94707 01 32 Podložka 94705/94707 01 78 Páka
94705/94707 01 33 Pružný kroužek 94705/94707 01 79 Pouzdro
94705/94707 01 34 Šroub 94705/94707 01 80 Podložka 
94705/94707 01 35 Kondenzátor 94705/94707 01 81 Šroub
94705/94707 01 36 Šroub 94705/94707 01 82 Matice
94705/94707 01 37 Víko 94705/94707 01 83 Plochá matice
94705/94707 01 38 Těsnění 94705/94707 01 84 Matice
94705/94707 01 39 Síťový kabel 94705/94707 01 85 Pojistná podložka
94705/94707 01 40 Matice 94705/94707 01 86 Kolo 
94705/94707 01 41 Připevnění kabelu 94705/94707 01 87 Podvozek 



CZ

10

94705/94707 01 42 Deska pro
připevnění motoru

94705/94707 01 88 Matice

94705/94707 01 43 Matice
94705/94707 01 44 Šroub
94705/94707 01 45 Plech pro

připevnění motoru
94705/94707 01 46 Čerpadlo 

20. Výkres náhradních dílů # 94705



CZ

11

Prohlášení o shodě EU
EC Declaration of Conformity

Tímto prohlašujeme my, Güde GmbH & Co. KG
We herewith declare, Birkichstraße 6, 74549 Wolpertshausen, Germany

že koncepce a konstrukce níže uvedených přístrojů v provedeních, která uvádíme
do oběhu, odpovídá příslušným základním požadavkům směrnic ES na bezpečnost
a hygienu.

that the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health
requirements of the EC Directive based on its design and type, as brought into
ciculation by us.

V případě změny přístrojů, která s námi nebyla konzultována, ztrácí toto prohlášení
svou platnost.

In a case of alternation of the machine, not agreed upon by us, this declaration will
lose its validity.

Označení přístrojů: - Štípač špalků W 520/5 T
Machine Description: - Štípač špalků W 520/7 TW

Číslo výrobku: - 94705, 94707
Article-No.:

Příslušné směrnice ES: - směrnice ES 89/392/EHS
Applicable EC Directives: - směrnice ES 91/368/EHS

- směrnice ES 93/44/EHS
- směrnice ES 93/68/EHS

Použité harmonizované
normy: - EN 609
Applicable harmonized
Standards:

Místo: Wolpertshausen
Place:
Datum/podpis výrobce: 20.04.2005,
Date/Authorized Signature:
Údaje o podepsaném: pan Arnold, jednatel
Title of Signatory:


	Obsah
	
	
	
	KapitolaOznaceníStrana

	Úvod


	ModelW 520/5 TW 520/7 TW


